
EYDI NELLY GOMEZ CONSTANTINO
9.35 kW 23 de Agosto de 2024

PDBT 692940931419

2,195 kWh $ 10,006

17 2,203 kWh $145

98.55 % BIMESTRE $ 9,861

$60,037.00 MXN $871.00 MXN $59,166.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 550 W 17 47.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.0 %



Propuesta 1 23 de Agosto de 2024 22 de Septiembre de 2024

20240221

EYDI NELLY GOMEZ CONSTANTINO  

17 Canadian Solar PV Module 550W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles  Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 175,862.07

IVA $ 28,137.93

TOTAL (MXN) $ 204,000.00

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 60,037.00 $ 871.00 $ 0.00 $ 59,166.00 $ 59,166.00 $ -144,834.00

2 $ 61,838.11 $ 897.13 $ 0.00 $ 60,940.98 $ 60,940.98 $ -83,893.02

3 $ 63,693.25 $ 924.04 $ 0.00 $ 62,769.21 $ 62,769.21 $ -21,123.81

4 $ 65,604.05 $ 951.77 $ 0.00 $ 64,652.29 $ 64,652.29 $ 43,528.47

5 $ 67,572.17 $ 980.32 $ 0.00 $ 66,591.85 $ 66,591.85 $ 110,120.33

6 $ 69,599.34 $ 1,009.73 $ 0.00 $ 68,589.61 $ 68,589.61 $ 178,709.94

7 $ 71,687.32 $ 1,040.02 $ 0.00 $ 70,647.30 $ 70,647.30 $ 249,357.24

8 $ 73,837.94 $ 1,071.22 $ 0.00 $ 72,766.72 $ 72,766.72 $ 322,123.95

9 $ 76,053.08 $ 1,103.36 $ 0.00 $ 74,949.72 $ 74,949.72 $ 397,073.67

10 $ 78,334.67 $ 1,136.46 $ 0.00 $ 77,198.21 $ 77,198.21 $ 474,271.88

11 $ 80,684.71 $ 1,170.55 $ 0.00 $ 79,514.16 $ 79,514.16 $ 553,786.04

12 $ 83,105.25 $ 1,205.67 $ 0.00 $ 81,899.58 $ 81,899.58 $ 635,685.62

13 $ 85,598.41 $ 1,241.84 $ 0.00 $ 84,356.57 $ 84,356.57 $ 720,042.19

14 $ 88,166.36 $ 1,279.09 $ 0.00 $ 86,887.27 $ 86,887.27 $ 806,929.45

15 $ 90,811.35 $ 1,317.47 $ 0.00 $ 89,493.88 $ 89,493.88 $ 896,423.34

16 $ 93,535.69 $ 1,356.99 $ 0.00 $ 92,178.70 $ 92,178.70 $ 988,602.04

17 $ 96,341.76 $ 1,397.70 $ 0.00 $ 94,944.06 $ 94,944.06 $ 1,083,546.10

18 $ 99,232.01 $ 1,439.63 $ 0.00 $ 97,792.38 $ 97,792.38 $ 1,181,338.48

19 $ 102,208.97 $ 1,482.82 $ 0.00 $ 100,726.15 $ 100,726.15 $ 1,282,064.64

20 $ 105,275.24 $ 1,527.30 $ 0.00 $ 103,747.94 $ 103,747.94 $ 1,385,812.58

21 $ 108,433.50 $ 1,573.12 $ 0.00 $ 106,860.38 $ 106,860.38 $ 1,492,672.95

22 $ 111,686.51 $ 1,620.32 $ 0.00 $ 110,066.19 $ 110,066.19 $ 1,602,739.14

23 $ 115,037.10 $ 1,668.93 $ 0.00 $ 113,368.17 $ 113,368.17 $ 1,716,107.32

24 $ 118,488.21 $ 1,718.99 $ 0.00 $ 116,769.22 $ 116,769.22 $ 1,832,876.54

25 $ 122,042.86 $ 1,770.56 $ 0.00 $ 120,272.30 $ 120,272.30 $ 1,953,148.83

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,176.2 1,181.7 1,303.4 1,254.9 1,234.2 1,155.5 1,160.6 1,147.2 993.5 1,055.7 1,103.7 1,214.1

Consumo actual 1,262.5 1,262.5 986.0 986.0 942.0 942.0 1,077.0 1,077.0 1,103.0 1,103.0 1,213.5 1,213.5

Calzada Heroes de Chapultepec 405


